CHRYS. Meaning, He, Whom you baptized, baptizes. They did not say expressly, Whom you baptized, for they did not wish to be reminded of the voice from heaven, but, He Who was with you, i.e. Who was in the situation

plus habens nobis, nunc se a te separans baptizat. Addunt autem cui etiam testimonium perhibuisti; quasi dicant: quem tu clarum ostendisti, et circumspectum fecisti, eadem tibi audent: et hoc est quod dicunt ecce hic baptizat. Non autem in hoc solum aestimabant se excitare eum, sed et in eo quod de reliquo ea quae ipsorum erant reprobabantur; unde subdunt et omnes veniunt ad eum.

Alcuinus: Quasi dicant: te dimisso omnes currunt ad Baptismum illius quem tu baptizasti.

of a disciple, who was nothing more than any of us, He now separates Himself from you, and baptizes. They add, To Whom you bare witness; as if to say, Whom you showed to the world, Whom you made renowned, He now dares to do as you do. Behold, the Same baptizes. And in addition to this, they urge the probability that John's doctrines would fall into discredit. All men come to Him.

ALCUIN. Meaning, Passing by you, all men run to the baptism of Him Whom you baptized.

Lectio 9

27 ἀπεκρίθη Ἰωάννης καὶ εἶπεν, οὐ δύναται ἄνθρωπος λαμβάνειν οὐδὲ ἓν ἂν μὴ ἦ δεδομένον αὐτῷ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ. 28 αὐτοὶ ὑμεῖς μοι μαρτυρεῖτε ὅτι εἶπον [ὅτι] οὐκ εἰμὶ ἐγὼ ὁ Χριστός, ἀλλ' ὅτι ἀπεσταλμένος εἰμὶ ἔμπροσθεν ἐκείνου. 29 ὁ ἔχων τὴν νύμφην νυμφίος ἐστίν· ὁ δὲ φίλος τοῦ νυμφίου, ὁ ἑστηκώς καὶ ἀκούων αὐτοῦ, χαρᾶ χαίρει διὰ τὴν φωνὴν τοῦ νυμφίου. αὕτη οὖν ἡ χαρὰ ἢ ἐμὴ πεπλήρωται. 30 ἐκεῖνον δεῖ αὐξάνειν, ἐμὲ δὲ ἐλαττοῦσθαι.

27. John answered and said, A man can receive nothing, except it be given him from heaven. 28. You yourselves bear me witness, that I said, I am not the Christ, but that I am sent before him. 29. He that has the bride is the bridegroom; but the friend of the bridegroom, which stands and hears him, rejoices greatly because of the bridegroom's voice: this my joy therefore is fulfilled. 30. He must increase, but I must decrease.

Chrysostomus in Ioannem: Interrogatus Ioannes, non vehementer discipulos increpat, timens ne ab eo separati, aliquid aliud operentur; sed remisse quodammodo eis loquitur; unde dicitur respondit Ioannes, et dixit eis: non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de caelo: quasi dicat: etsi praeclara sunt quae Christi sunt, etsi omnes ad eum currunt, mirari non oportet: Deus enim est qui hoc facit. Humana enim facile deprehensibilia sunt, et imbecillia, et velociter defluunt; haec autem non talia sunt: non ergo sunt humanitas adinventata, sed divinitus ordinata. Si autem humiliter loquitur de Christo, non mireris: non enim erat conveniens quod praeassumptos a tali passione, scilicet invidiae, ab initio doceret omnia; sed interim vult eos terrere, ostendens quod ad impossibilia conantur, et quod Deo rebelles inveniuntur.